
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 5» 

ул. Тимирязева 20,  г. Советск, Калининградская область,  238750,  РФ 
ОКПО 42366123,  ОГРН 1023902002937,  ИНН/КПП 3911006891/391101001 

Тел.: 8(40161)6-76-10; факс 6-76-10;  е-mail: Sovetsk-liceum5@yandex.ru 
 
                                                        

                                                     ПРИКАЗ № 416 
 
15.09.2023 г.                                                                                  г. Советск 
 
О назначении  ответственного лица 
за осуществление аккредитационного мониторинга 
в МАОУ «Лицей № 5» 
 

В связи с проведением в 2023 году Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской 

Федерации, Министерством науки и высшего образования Российской 
Федерации аккредитационного мониторинга по образовательным программам 
начального общего, основного общего, среднего общего образования и 
среднего профессионального образования, в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 05 августа 2013 года № 662 «Об 
осуществлении мониторинга системы образования», приказом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения 
Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 24 апреля 2023 года № 660/306/448 «Об 
осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 
науки, Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством 
науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного 
мониторинга системы образования» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителя директора по УВР Беседу Галину Николаевну 
назначить ответственным за осуществление аккредитационного мониторинга, 
внесение данных в информационную систему и систематическое 
стандартизированное наблюдение за выполнением аккредитационных 
показателей. 

2. Ответственному лицу за осуществление аккредитационного 
мониторинга Беседе Г.Н.: 

2.1. До 20 сентября 2023 года: разместить на официальном сайте 
МАОУ «Лицей № 5» все нормативные документы, регламентирующие 
вопросы проведения аккредитационного мониторинга (см. официальный сайт 
Министерства образования Калининградской области через раздел «Контроль 
и надзор/ Государственная аккредитация образовательной 
деятельности/Аккредитационный мониторинг» 
(https://edu.gov39.ru/control/stateaccreditation/akk-monitoring/). 



2.2.  До 09 октября 2023 года: провести предварительный сбор и 
оценку данных (показатели аккредитационного мониторинга) 
аккредитационного мониторинга на уровне образовательной организации за 
год, предшествующий мониторингу. Для сбора информации использовать 
приказ 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства 
просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации от 24 апреля 2023 года № 660/306/448 «Об 
осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 
науки, Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством 
науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного 
мониторинга системы образования» 

2.3. С 23 октября 2023 года по 05 ноября 2023 года: внести данные в 
информационную систему. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
      
 
Директор  МАОУ «Лицей № 5»                                      М.В. Никишова 
 
 
 
 
 


		2023-09-16T16:38:36+0200




